Mayoritas muslim yang ada di Kota Malang

menjadikan peluang yang besar bagi industri perbankan syariah, salah satunya adalah Bank

Muamalat.

Bank Muamalat menjadi bank syariah pertama kali di Indonesia. Bank Muamalat

yang berdiri pada tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah

yang didasarkan karena gagasan dari beberapa pihak, seperti Majelis Ulama Indonesia

(MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), dan pengusaha muslim serta

mendapatkan dukungan dari pemerintah Republik Indonesia (Bank Muamalat Indonesia,

2022b). Akta dari Bank Muamalat dibuat dihadapan seorang notaris yang bernama, Yudo